
BUPATI TANA TIDUNG
PROVINSI KALIMANTAN UTARA

PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG
NOMOR 28 TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN STANDAR SATUAN HARGA TAHUN ANGGARAN 2021

Menimbang: a.

Mengingat :

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TANA ‘1iDUNG,

bahwa berdasarkan Pasal 3 Peraturan Presiden Nomor 33
Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional, Kepala
Daerah menetapkan standar harga satuan biaya
honoiarium, peijalanan ditas dalain negeri, tapat atau
pertemuan di dalam dan di luar kantor, pengadaan
kendaraan dinas, dan pemeliharaan berpedoman pada
standar harga satuan regional memperhatikan prinsi
pefisiensi, efektivitas, kepatutan, dan kewajaran dan dapat
menetapkan standar harga satuan selain standar harga
satuan biaya honorarium, perjalanan dinas dalam negeri,
rapat atau pertemuan di dalam dan di luar kantor,
pengadaan kendaraan dinas, dan pemcliharaan berpedoman
pada standar harga satuan regional dengan memperhatikan
prinsip efisiensi, efektivitas, kepatutan, dan kewajaran
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Standar Satuan Harga Tahun Anggaran 2021.

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4355);

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400),

Qo

1.

2

3.

4,

haritseko@gmail.com
Text Box
SALINAN

Harits Eko
Oval

Harits Eko
Oval



oO

Menetapkan:

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126,
Tamhahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2007 tentang Pembentukan
Kabupaten Tana Tidung di Provinsi Kalimantan Timur
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 100,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4750);

6.

Undang-Undang Nomor 23 ‘l'ahun 2014 tentang Pemenntahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587), sebagai mana beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 Tentang Cipta
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6573);

7.

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Vaerah (Lembaran Negara RKepubhk
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6322);

8.

Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar
Harga Sutuau Regional (Leaubaran Negara Republik Liduuesia
Tahun 2020 Nomor 57).

9.

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN STANDAR
SATUAN HARGA TAHUN ANGGARAN 2021.

1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1. Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah yang

selanjutnya disingkat RKA-SKPD adalah dokumen perencanaan dan
penganggaran yang berisi rencana pendapatan, rencana belanja program
dan kegiatan SKPD serta rencana pembiayaan sebagai dasar penyusunan
anggaran pendapatan dan belanja daerah Kabupaten Tana Tidung:
Standar Satuan Harga adalah standar harga satuan barang dan standar
biaya yang ditetapkan sebagai acuan penghitungan kebutuhan anggarandalam RKA-SKPD berbasis kinena ‘!ahun Anggaran 2U21.

3.

(4)

Pasal 2

Standar Satuan Harga merupakan batas tertinggi yang besaran
biayanya tidak dapat dilampaui dalam penyusunan RKA-SKPD
Tahun Anggaran 2021.

Harits Eko
Oval

Harits Eko
Oval



(2]} Dalam rangka pelaksanaan anggaran Standar Satuan Harga berfungsi
sebagal:

a. batas tertinggi; dan

b, estimasi.

(3) Fungsi sebagai batas tertinggi sehbagaimana dimaksud pada ayat (2} huruf
a dimaknai bahwa besaran biaya yang tidak dapat chiiampaui.

(4) Fungsi sebagai estimasi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b
dimaknai bhahwa besaran biaya yang dapat dilamaui sesuai harga pasar
dan ketersediaan alokasi anggaran dengan memperhatixan prinsip
ekonomi, efisiensi, efektifitas serta mengacu pada ketentuan peraturan
perundang-undangan.

Pasal 3

Perubahan Standar Satuan Harga Tahun Anggaran 2021 sehagaimana
dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan
pagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 4

Peraturan Bupati ini mrulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memermtahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Benta Daersh Kabupaten Tana
Tiduneg.

Ditetapkan di Tideng Pale
Salinan sesyai dengan aslinva
KEPALA BAGIAN HUKUM pada tangfal 13 Agustus 2021

BUPAT] TANA TIDUNG,
“|

My BNA MH
PenataWiK.I/Ild

NIP. 198109122010011005 IBRAHIM ALI

Her 1a

Diundangkan di Tideng Pale
pads tancral 13 Agustus 2021

SEKRETA DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG,
6

ERITA DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG TAHUN 2020 NOMOR 28

haritseko@gmail.com
Text Box

TTd

haritseko@gmail.com
Text Box
        SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG


          TTd


        SAID AGIL
        BERITA DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG TAHUN 2021 NOMOR 28

Harits Eko
Oval

Harits Eko
Oval


	img0545.pdf (p.1)
	img0546.pdf (p.2)
	img0544.pdf (p.3)
	img0545.pdf (p.1)
	img0546.pdf (p.2)
	img0544.pdf (p.3)



